令和 7 年 11 月吉日

（一社）日本リエイブルメント協会

各自治体生活支援体制整備事業担当課 様

生活支援コーディネーター所属長 様

生活支援コーディネーター向け WEBセミナーの開催について（ご案内）

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

私ども一般社団法人日本リエイブルメント協会は、令和3年度厚生労働省の老

人保健事業推進費等補助金による調査研究事業において立ち上げられた生活支援

コーディネーター支援を行うWEB事業「SCカフェ」の運営を令和7年に（一財）医

療経済研究・社会保険福祉協会から引継いでおります。

このたび下記のとおりWEBセミナー「SCカフェ24」を開催することとなりまし

た。今回は、先日厚生労働省が設置した「生活支援共創プラットフォーム」や沖

縄県が実践しておられる都道府県プラットフォーム構築の取組みについて紹介す

る予定で、生活支援体制整備事業に関わる皆さまにとって有益な情報を提供する

機会となるものと考えております。

つきましては、生活支援体制整備事業に関わる皆様にご参加いただきますよ

う、ご配慮くださいますと幸いです。何卒よろしくお願いいたします。

記

１ セミナー名 SCカフェ24

２ 開催日時  令和7年12月4日（木）13:30～15:30

３ テーマ     「生活支援共創プラットフォームについて知ろう」

４ 登壇者（予定）

 佐藤 清和 氏（厚労省老健局認知症施策・地域介護推進課地域づくり推進室

室長補佐）

又吉 賢一 氏（沖縄県保健医療介護部 地域包括ケア推進課 主幹）

蒲原 基道 氏（日本社会事業大学専門職大学院客員教授・元厚労事務次官）

服部 真治 氏（日本能率協会総合研究所 主幹研究員）

５ 参加方法   参加費は無料。SCカフェ登録者は参加申し込み不要です。

         （新規申込みは以下 WEBページより申し込み要）

         https://www.sc-cafe.jp/

（連絡先）

一般社団法人日本リエイブルメント協会

〒150-0021 東京都渋谷区恵比寿西二丁目 8 番 4 号 EX 恵比寿西ビル 5 階

https://www.reablement.or.jp/ cs@reablement.jp

https://www.sc-cafe.jp/
https://www.reablement.or.jp/
mailto:cs@reablement.jp